miis, qiiatenus vos, vel duo aut uiiiis vestrum, si

est ita deccns, archic[)iscopum et lidcjiissorcs dc-

cernentes ad observationem promissionis seu obli-

galionis hiijusmodi non teneri , non [leriniltatis

cos super iis ab ali((iiibus molcstari, molestatorcs

hnjusmodi [)er censuram Ecclesiaslicam, aiijiella-

tione postposita, compescendo; et ab hiijiismndi

jiiramenlo indebito liac vice arcliie|)iscopiim ab-

solventes eumdem, im[)Osita ei |)ro[)ter hoc poRui-

tcntia salutari, dictos sacrilegos tamdiu, a|)pella-

tione remota, excommiinicatos [lublicc nuiitietis,

et denuntiari facialis diebus Dominicis et feslivis

in locis, in quibiis expedire videbitis, et faciatis

ab omnibiis arctius cvitari, donec super iis satisfe-

ceriiit competenter, et ad Scdem Apostolicam ve-

nerint ahsolvendi, vel alias jier Sedem eaindem

meruerint absolutionis bciieficium obtinere. Di-

ctum autem episco[)uin su[)ereo, quod proinis-

sionum et juramenti |)ra?dictorum aiictor dicitiir

exstitisse, cum id deljiiisset [lotius pro viribus

repugnasse, ex parte nostra [leremptorie citare

ciiretis, ut iiifra Iriuin mensium spatium [lost

citationem hnjusinodi personaliter com[iareat co-

ram nobis, receiiturus [iro meritis, ct alias inan-

datis noslris supcr iis cfflcaciter pariturus. Diem

autem citationis hujusmodi, et quicquid inde fe-

ccritis, nobis per vestras littcras liarum seriem

continentes, fidelitcr intimare curetis. Dat. Roma;

apud S. Sabinam id. Junii, anno ii ».

30. Henricum ducem Wratislnviensem Eccle-

sicejurainvadenlem Uunorias anathematizat.— Di-

stringenda quoque Honorio severitas Ecclesiastica

fuit adversiis Henricuiii Wralislavieiisem diicem,

(|ui cum ob invasa Ecclesi.e Wratislavicnsis jura,

aliaque criminajam anathcmate bis ictus fuissef,

in taiitam [lertinaciam obrignerat , ut violatis

etiain iis, qua; a Firinano e|i!scoi)o, tunc in Polo-

nia ApostoliccC Sedis legato, atijue a duce, et epi-

scopo electo arbitro statuta fucrant, cpiscopum

una cum clcro exiilarc cogercl : ob qiiod tlagi-

tium Honorius iterum solemni ritu ducein e fidc-

liuin coetu d(>pelli, ac iiisius ditionem interdicto

percclli im[icravit '.

« Vcnerabilibus fratribus Wadislaviensi et Poz.

nanionsi episcopis.

« Oblata luibis venerabilis fratris nostri e|)i-

scopi et dilectoruin filiorum ca|)ituli EcclesiK

' Lib. i. Ep. ccLxxix. — * Ep. ccclxxi. — ' Ep. cccxci et

cccxcv. — ' Lib. n. Ep. clxii. — ' Ep. xxsvn. 'Lib. I. Ep. CDXXviii.
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Wadislaviensis pelilio contiiiebat, quod cum no-

bilis vir Ilenricus dux Slesiac et dominus Wadisla-

via}, prava patris imitando vestigia, cnjus bares

existit, dictos episcupum, capitulum et Ecclesiam,

decimis, villis, possessionibus, juribus, et aliis

bonis suis nequiter spoliasset ; necnon, et bonii-

nes, et vassalos episcopi, capituli, et Ecclesiae pra;-

dictorimi cajiiens, eisque indebitas servitutes im-

ponens, taui episcojio, capitnlo, et Ecclesia; supra-

dictis, quani bominibus et vassalis eisdeni damna

jiiavia irrogasset; orla inler praefatos episcopuni

ct ca|iilulum ex parte una, et prjiedictum nobilem

super praemissis ex altera materiaquaestionis, tan-

dem partes sujier iis in venerabileni fratrem no-

strinn Pbilippum Firuianum episcopum tunc in

Polonise partibus Aposlolica; Sedis legatum, Im-

quam in arbitrum, arbilratorem et amicabilem

conipositorem sub poena mille marcbarum auri,

et exconimunicalionis sentenlia comprondltere

curaverunt; ita quod pars, quae ferendum per

dictum legatum arbitrum non servaret, medieta-

tem dicta; poenie j^arti arbitrium servaidi pra^fa-

tum, reliquam vero medietatem RoinauiEEccIesiic

solvere teneretur; et licet idem Firmanus episco-

pus dum in partibus illis exisleret, tequum super

hoc tulerit arbitriuni inter partes, idem tameu

nobilis illud non soluin observare iion curat, ve-

rum etiam contra episcopum, capitulum, el Ec-

clesiam Wadislaviensem pra^diclos pejora priori-

bus committere non uteretur ; sed aspirans potius

ad quasdam villas, et terras episcopi, capituli, et

Ecclesiae praedictoruin, et bosliliter ad eas acce-

dens, illas occupare et occupatas detinere, ac in

ipsis novas servitutes imponere; necnon bladum,

et nonnulla alia borrea prKdictorum episcopi et

capituli exinde adsportari facere, ac eisdem insu-

per dainna plurima et injurias irrogare temerario

ausu praesumpsit; propler qua idein Wadislavieii-

sis episcopus in prafatum ducem, quia diligenler

ab eo monitus occupata restiluere, servitutes revo-

care, ac de damnis et injuriis eisdem satisfactio-

nem debitam sibi et capilulo praedicto iinpendere

contumaciter non curavit; nec aliquam rationabi-

lem causam proponeret, quare hoc facere non

deberet, et ea essent adeo in partibus illis notoria,

quod nulla poterant tergiversatione celari ; excom-

municationis auctoritate ordinaria, et in onmia

loca, ad qute dux pifedictus accederet, dum ino-

raretur in ipsis, inlerdictisententias promulgavit

:

et super observalione sentenliarum ipsarum prae-

dictus episcopus ad venerabilem fratrem nostrum

arcbiepiscopum Gneznensein , et dilectos lilios

Dobegueum archidiaconnm Wadislaviensem, ac...

abbateni monaslerii de Ilenricow Wadislaviensis

dioecesis Apostolicas ia communi forma lilteras

impetravit.

31. « Et licet proidicti archiepiscopus et arclii -

diaconus, proidiclo abbale desuper hoc excusante,

easdem sententias, quas invenerunt rationabihter

fore latas, mandaverint inviolabiliter observari;

dictus tamen dux sententias ipsas damnabiliter

vilipendens, non solnm super praemissis satisfacere

non curavit; verum etiam taiuiuam suae salutis

prorsus oblilus, pcjora prioribus cominiltendo,

quasdam civilates, castra, oppida, villas, ahaque

subnrbia, terras, et loca ad episcopalem sedem

Wadislaviensem : neciion decinias, census, red-

ditus, possessiones, ac alia bona quamplurima ad

noiinuUas Ecclesias suae civitatis, et dicecesis sibi

subjectas spectantia, temere occupans, aliquas de

terris, et aliis bonis pra^dictis veudere, ac alias dis'

traliere pro snae voluntatis libito non cxpavit :

sicque dictus episcopus, et aIi;E j^ersonae praedicta-

rum Ecclesiarum bonis suis Ecclesiasticis per prse-

fatuin ducem taliter destitnti, coacti sunt misera-

bililer exulare. Propter quod idem episcopus, cum
iiffic adeo notoria existerent, (|uod aliqua tergiver-

satione celari non poterant, in praefatuni ducem
iterato excommunicalionis, et in totam terram

ipsius inlerdicti sententias protulit, justilia sua-

dente. Sed prcxfalus dux malleuin Ecclesiae tan-

quam stipulam reputans, easdem sentenlias per

annum et amplius pertinaciter toleravit, redire

non curans ad Ecclesiae unitatem.

32. « Unde cum crescente contumacia, poena

sit merito angumentanda, fraternitatibus veslris

per Aposlolica scripta mandainus, quatenus si

praemissis veritas suflragatur, vos vel alter ve-

slrum, per vos, vel per alium seu alios, eumdem
ducem excommunicatum, dictam vero terram

interdicto fore suppositam, singulis diebus Domi-

nicis et festivis, pnlsatis campanis et candelis ac-

censis, usque ad satisfactionem condiguam (non

obstantibus frivolis appellationibus super hoc ad

Sedem Aposlolicam interjectis, seu litteris veritati

etjustitiae praejudicantibus, a Sede impetratis ea-

dem) publice nuntietis et ab aliisnuntiari faciatis,

dictumque ducem ab omnibus arctius evilari, et

nibilominus alias conlra eum aggravetis, [irout

ejus pertinacia exegerit, iiianus vestras ; nobis

qnod in bac parte feceritis, fideliter et plenarie

rescripturi. Dat. Romae apud S. Sabinam V kal.

Aprilisanno ib. Ut vero insigni prodigio revocatus

ad ofQcium tuerit, et censuris solutus, secjuenti

anno dicelur : nunc Danicos tumultus perstrin-

gimus.

Hoc anno Ericus rex a conjuratis ex insidiis

caesus est' cujus sceplra Ericus filius capesslvit.

Meniinit illiuscx'dis Magnns^ arcbiepiscopus U|)sa-

lensis, additqiie Ingeburgem Magni regis Sueciae

filiam, Erico juniori connubio conjunctam, ut ea

regna amicilia} foedera colerent; vicissiinque novi

regis sororem in Sueciam, ut Rirgero paterni sce-

ptri bajredi nuberet, adduclam (1). At liaec indicasse

' Cranlz. Dan. 1. vii. 2 .MaK. Ilist. Got. 1. XX. . 8.

(I) Obituni Eiici regis lia descril)it chronologus quidam a Ludewig vulijalus num. i m Rcli^iuiis, tom. i.K : o Valdcrainus filius Erici
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suffeceiil. Jam a Septentrionalibus rebus adOrien-

lales sermoneni traducannis.

33. Iks Syria; ct Tcrrce-SancUe. — Tn Syria

Cliristiani, quo |icrirent cilius, liicrosoiyniitani

regni reliquias laniarunt, alque Henricus Cypri

rexPloleniaiilem CaroloSicilia' ret,M eripnit : « Joan-

nes rex Cypri n oritur», ini|uil Jordaniis ', neiii[)e

anno superiori, ocui suecessit frater Ilenric. qui

JICCI.XXXVI, inlravit Plolcmaidam cuni pnlchro

slolo, et ^rente ruceptus est : seii IIuj^o de Pilincin

pro rege Carolo ibi erat, et tenuit contra regem

caslrum, et fecit intrare omnes, qui erant ibi ad

stii>enilia jiro rege Fiancia!, quorum erat capita-

neus, exceptis paucis, qui amore regis Henrici

intrare noluerunt. Ohsesso castro, (juinta die rex

Ilenricus castrum oblinuit, et postea Tyri rex Hie-

rusakm coronatus est, dimisitque dominum Plii-

lippum de Ybeliii avuiiculum suum bailivum Plo-

lemaidis». Eadem a Marino Saniito' traduntur.

34. Exactae inlerea constitutEc pro inslauranda

religione deciniae : sed nulla validiora auxilia sub-

missa. Uguilio in Dania et Siipcia collector crea-

tus', scriptnmque est regi Norwegia;, ut decimas

e regno eflerri ' permitteret, tum etiam sollicitatus,

ut legem, quas terlingos argentumve clericis vendi

vetuerat, revocaret^cumeain rerumTerratSanctae

dispendium verteretur.

a Honorius, etc. cbarissimo in Cbristo filio

regi Norwegice illustri.

« Inlelleximus quod felicis recordationis Mar-

tinus papa IV, praedecessor noster, perpenso quod

de curia regia generalis probibitio emanarat, ne

quivis laicus regni lui sterlingos vel argeiituin

aliud prsedicti regni clericis vendere quomodolibet

attentaret; et si secus prssumeret, certa (loena

pecuniaria puniretur; serenitalem tuam per suas

litteras rogandam duxit attentius et hortandam,

ut pro divina et Apostolicoe Sedis reverentia probi-

bitionem liujnsmodi, ctim in negotii Terrae Sanctae

dispendium redundaret, sublata difficultate qua-

libet revocares. (^um igilnr, ad i[isius promotionem

negotii soUicile intendentes, ejus quaelibet studea-

mus obslacula subinovere, celsitudinem regiam

rogamuset horlainur altente, quatenus ob divinam

et Sedis reverentiam su[iradictap, [irobibitionein

praedictam
,
qua? si diligenter attenditur, in tui

cedit derogationem honoris, non ditferas revocare

;

ita quod proinde a Doinino pra?miuin coiisequi

merearis, nosque regiae devotioiiis [)roiii[ililudi-

iiem non immerito commeiidemus. Datuiii Uoma!

apud S. Sabinam non. Januarii, anno id.

De Grajcorum rebus nil aliud occurrit, quam

» Jord. Ms. Val. sign. num. )9G0.— ' Saniit. I. iii. p. 12. c. 19.

— Lib. i. Ep. cccl:. — * Ep. ccxLV. — ^ Ep. ccxLiv.

Pantaleonem fiatriarcham Constanlinopolitanum

Latiiium obiisse, atque electionem Pelri ab Ilono-

rio fuisse confirmatam ; de qua re stil>jecla} litteraj

edil:e'.

allonorius, elc. venerabili fratri Petro patriar-

cliae Constanlinopolitano.

a Facta su[)er lioc nobis a cardinalibus rela-

tione fideli, nos praedictam electionem, quia eam
invenimus de te, viro uli(|ue litterarum scientia

[irifdito, moruin elegantia et boneslate decoro

vit;e, inunditie iiitido, et virtutum fulgore pra^si-

gni, ac spiritiialium et temporalium [irovidentia

circuins[)ecto, canonice celebralam , de fiatrum

nostioruiii consilio duximus coiilirmandam ; libi-

qtio de mandato nostro per venerabilem fratrem

nostrum Latinum Ostiunsem episco[)um inunere

consecrationis impenso, demuiii palliuiii de cor-

[lure B. Putri sumpltim, insigne pontificalis officii,

cuin ea, qtia decuit instantia postulatum , tibi

fuciinus exbiheri; firma Sjie fiduciai|ue teiientes

quod Ecclesia i[)sa per luam solertem iiidtistriam

et [irudentiam circunispectam spirilualibus et

teni|)oralihus, Deo aticlore, [iroficiet incrementis,

el tani clerus quam [)U[iulus, tuo commissus regi-

mini, tua salubri doctrina et pia; actionis exem[ilo

ad salutem a;dificabitur aniinarnm.Tu ergojactans

in Dumino cogitatum, ac juxta spem nostram el

gratiam a Doniino tibi traditam, comniissum tibi

su[)er gregeni Doiiiinicum virg;c vigilantis officium

officiose ac vigilanler exercens , exstirpandis vitiis

et [)lantandis virtutibus sollicitudine invigiies effl-

caci ; ut tanquam stella fixa in Ecclesi;e firmamento
tihi [ler vitic merilum, etaliis [iruficiens perexeiii-

plum, dum plures erudieris ad salutem, in aeler-

nitatis gloria fzratulari, ac relucere inter alias

clarus merearis : et nos, qui tibi in omiii 0[)[)or-

tunitate favorabiliter adesse proponimus, ia tuis

delectari laudihus merito valeamus. Datum Tihure
Xkal. Se[iteinb., aniio ii.»

33. Belliim civile inter Tartaros. — In Asia

bcllum civile exarsit inter lartaros, quo earum
parliiim fideles impliciti fuere, conjurante adver-

sus Cobilaiii im[)eratorem Najam princi[ie Chrir

stiano, et signtim vivificae crucis in eum prsefe-

rente : sed ciim illius morus a Cbristiana sanctitale

(iissonarent, et injustam ambirionem religionis

s[iecie iegeret, divino destitntus pra;sidio in boslis

cecidit potestatuin; quacaccurate describit subjectis

verbis Maicus Paulus Venetus * : a Anuo Domini
MCCLXXXVi, patruus ejusNajam nomine, cum tri-

ginla esset annorum, et mullis [)opulisatque regio-

nibiis esset [^raefectus, juveiiili elatns vanitate mo-
tus est contra dominuin suuiii Cublai, maximnm

• Marc. Paul. Venet. 1. ii. c. 2. Cap. 4.

ducis ad preces nobiliiim liberalus carcere, cnnspirare cropit cum aliquibus regni nobilibus ( in mortem regis, qui et interfeclus fuil) per
aliquot clam ab iis missos juxla Wibiirgum in iM-to suo clam in iiocle S. Cecilii', auno vcro rcgni sui xxvi, scpu!tu?que Wibercis ia

Ecclesia catbedrali. Accepit aiitein vulnera luoilalia i.vi, quormn fuit nulluin iufra pcctus priaer unum : reliquil autem trcs lilios, Ericun:
qui tuit rex designatiis ante inortem patris Christophorum, et WalJeniaruin qiii morliius fuit apud Marchioncm avunculum suum. Mansi,
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contra eiim diicens exercitum : et ut felicius pu-

tinaret, ascivit in auxiliuni alium quomdam rtgem

Caydu noniine, qui nei^os erat Cublai iniperatoris,

sed odio hahebat eum». Paucis interjectis, ut

Cobila, patefacla conjuratione, ante^iuam Najam

suas copias cuin Caydaiio [lojset conjung^ere, con-

Iractisraptimcopiis illum occuparit, additauctor':

tiErat, inciuit.quidem Najam professione et nomine

Cliristianus, sed non operuiu fldei seclalor, signa-

veralque principale vexillum suum crucis signo,

habens secuni nou paucos Ciiristianos. Comiuis-

sum est ilaque proelium ab inilio dlei usque ad

meridieni, et ceciderunt inulli e\ ulroque exercilu,

donec tandem Ciiblai suiieriorevaderet; et hostem

in fngam verteret. Jlox autem ut popnlus fugere

ccEpit, Najam captus est, et ingens multitudo in

fuga ipsa occisa. Rex ' itaque Ciiblai, captum ha-

bens hostem suum, jussit ut confeslim occidere-

tur, qui ausus fiierat contra dominum suum arma

movere, et rebellionem excilare : sed quoniaiu

erat de prosapia sua, noluit, ut sanguis regius de

stirpe sua funderetiir, ne terra regium hiberet

sanguinem, aut sol vel aer viderent mala morte

queiiiquam de regali progenie natum interire.

Jussit igilur ut tapeli involulus, alque ligatus tan-

diu hinc inde duceretur, agilaretur, traheretur,

et impellerelur, donec conlraclo anhelilu sufToca-

retur. Hocaulem mortuo, oi^tiiuales sui et cunctiis

populus, qui evadere potiierunt, inter quos multi

fuerunlChristiani, sponte se subiniserunt dominio

et obedientiDB Cublai imperatoris : et tunc quidein

(luatuor provinciae accesserunt ditioni ejus, qua-

ruiu nomina sunt, Funotia, Cauli, Barscol, et Sei-

neliiiitiiigui.

a Porro- Judaei et Saraceni
,
qui in exercilu

Cublai fuerunt, coeperunt Christianis, qui cum
Najam venerant, exprobrare et dicere, quod Chri-

slus, cujus sigiuim Najam in vexillo habiierat, iion

potuerit suis auxilio esse : hasque contumelias

quotidie Ciiristianis objeceriint, Cliristi |iotenliani

ut inanem irridentes. Christiani vero, qui ad regis

Cublai obedientiam venerant, indignum rati, ut

talia ferrent convicia, qua? gloriam Ciirisfi niiniie-

reut, conquesti siiiit iinperalori quales illis infer-

rentur injuria:. At ille, convocans Jndajos, Sara-

cenos et Cluistianos, ad Chrislianos conversus ail

:

Deus vesler et crnx ejus noluil quidem Najam

praesidium ullum ferre; verum vos propteiea no-

lite erubescere. quoniam Deus bonus et justus

injiislitiae et iniquilati palrocinari minime debuil.

Najam domini sui proditor extilit, atque contra

omnem aiquitutem rebellionem excilavit. Et qui-

dem Deivestri auxiliumiii sua malitia iin|iloravit;

sed ille, ul Deus bonus et reclus, noluit favere

illius criininibus. Unde mandans Juda;is et Sara-

ceiiis cffiterisque Chiittiani nominis blasplienuito-

ribns interdicebat, ne ulliis eorum Cluislianurum

Deum ant crucem ejus am|ilius blasphemare pra3-

' Cap. 3. — ' Cap. G.

snmeret. Sic illis silentium impositum est. Ciiblai

vero, tumiillu sedato, cum victoria et gaudio ad

civitatem suam Cambalu esl reversus».

Qiiod vero ad Caydo Najae fcederalum attinet,

suas ille lites cum im|ieratore Tartaro composuit,

eunidenique a Nicolao IV ad Christi sacra ample-

clenda sollicitatnm dicetur inferius'.Sensisseporro

optime Cobilam imperatorein de Christiana reli-

gione, ex superioribus consUit ; tum ex eo, quod
antea legationeiu ad Roiiiaiium PontiOcem pro

expetendis |ir;vconibus Evangelicis decrevisse vidi-

nius : adeoc|ue ejus in religionem Chiislianam

sludium in Oriente pervulgatum fuit, ut ipsius

nepos Abagha rex Persidis Joanni XXI Pontifici

signiQcarit- Cobilam imperalorem Christianasacra

suscepisse, Nicolauin III Cobilae ea de re gratula-

tum '
; necnon eumdem Cobilam a Nicolao IV sa-

cerdotes Chrislianos, ijui i|isum acTarlaros Evan-

gelica luce collustrarent, expetiisse visuri sumus.

Quod magis ad Christi gloriam cedit, cum a suis

gentililia caligine involulis inslar numinis Cobila

coleretur, ut Paulus Venetus pluribus annis in

ejus aula versatus describit % dum agit de siiper-

stitione Tartarorum.

« In die, imiuit, kalendarum Februarii, qui

initium est anni Tarlarici, magnusChan et omnes
Tartari ubicumque sunt, maxinuim et solemne

celebrant festuni, omuesque unanimiler tam viri

quam mulieres student albis indui vestibus, vo-

cantes diem illum festivilalem alborum : nam
credunt veslem albam bonum haberefatum ; ideo,

ut toto anno fortuna illis sit propitia, in anni

initio albis induuntur. Porro civitatum rectores et

provinciarum prjefecli memores ofliciisui mitlunt

imperatori hoc die munera aurea et argentea,

unioneset gemmas, pannos pretiosissimos et equos

cindidi coloris ; iinde noiinunquam fieri solet, ut

regi in hoc feslo offeranlur centuni milliaalborum

equorum e. Et infra : o Illucescente die alborum,

omnes reges, duces , barones, milites, medici,

astrologi, prsfecli provinciarum alque exercitiium,

et alii imperatoris officiales ad aulam regis conve-

iiiunl, et quibus locus iii ea conlingere iiequit ob

huininuin multituilinem, hi coilaterales ingrediun-

tiiraulas. Cunclis itaque in suo ordine et gradu se-

deiilibus jiixla cnjuslibet ofOcii dignilateni, surgit

uuus iii niedio, et alta voce clauuit : Inclinale et

adorate. Hac voce facta, consurgunt omnes cele-

riler el genuflectunt, fionteque ad terram demissa,

quasi Deuiii adorant : et id quatuor faciunt vici-

bus. Adoratione complela, vadunt omnes suo or-

dine ad altare, quod in aula positum consislit su-

per unam labulam depictam rubeo colore, in qua

scriptum est nomen iiiagni Chan : arreptoque

thuribulo pulcherrimo, et redoleiitibus speciebus

illi iinpositis, ad honorem magni Clian cum multa

revereutia tabulain ipsain et altaie suffumigant,

< An. Chr. 1289. num, 63. — ' An. Cbr. 1378. nnm. 21. —
» Ibid. — * Paul. VeDel. 1. u. c. 15.
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et a(i siia reilciiiit loca. Thurificatione ista nefaria

completa, quilibet in conspeclu imperatoris oflert

munera illa. deqiiitjiissupra dixiiinis ». Hactenus

de rebus Tartaroruni.

36. Carmelitarum decus auctum, et Ordo

S. GuUlelmi ampliftcatus. — \i\ hujus anni cal-

cem confierere visum est, qua; llonorius ad re-

iigiosas familias ad luitum sanctilatis revocandas,

exsciiidendas noniiullas subnascentes sectas, qua3

reiigiosorum ii ibitu eraiit iii«ignitae, tum ad alias

fovendasaiiiplilicandasciuedicrcverit. Confirmasse

ipsiim in |irimis Carnielilarum Ordiiiem, ac non-

nulla de eorum cultu sanxisse, refert Ptolemaeus

Luccnsis iiis verliis ' : « Ordineiu Caniielitaruiii

solidavit, (]iii prius in consilio remanserat in sus-

penso, Tunc mantellns subvariatos mutaverunt in

cap|ias albas ». His similia tradiintur a card. Ba-

ronio '
: a Facta est, inquit, rcloniiatio Carmelita-

rum : inter alia cappas variatas, quas portabantex

albo et nigro, in albas coniimitaniiit o. Constitu-

tum id ab Honorio, quod variegata vestis rel gio-

sam gravitatem dedeceret, docet S. Antoninus * :

« Eo tempore, in(|uit, cuiii fratres Ordiiiis Carme-

litnrum deferrent habituiii, qui niiiius coiivenire

videbatur viris religiosis, scilicet cappam circiila-

tam largis virgis albis, et griseis, queiii habituiii

assererebant fuisse Heiia; propbet;c habilantis in

nionte Camielo in Syria (quod tamen neque in

sacra Scriptura, neque iii authentica scriptiira

reperitur) pafia Honorius IV jiropter majoiein

honestatem niandavit, habitum illiiiii dimittere,

et desuper cappas ex toto albas, et tunicas subtus

griseas cum scapularibus assumere. Ili haluie-

runt initium sub quodam patriarcha Hieroso-

lymitano, cum in Syria babitabaiit Christiani

Hieiosolymis, et in aiiis multis civilatibus. De-

gebant autem in monte C.ninelo, ut eremittc, et

sub regula beali Basilii : sed Honorius 111 coiifir-

niavit Ordiuem illuiii, et poslmodum is papa coin-

misit Hugoni cardinali Ordiiiis Pnedicatorum, ut

adderet diclCE religioni quasdam Coiistitutioues,

qiias in posterum observarent. Sed iu processu

temporis occupaiitibus Saracenis ex toto partes

Syriffi, rccedentes Carmelilffide locis illis, dispersi

per orbein in terris Ctirislianoruin aediticaverunt

plurimos conveutus ex eleemosynis fidelium col-

latis propter eorum devotam conversationem, et

exemplarem. Aliqui taiiien referunt, (|uod solda-

nus Saracenoruiii, qui prius eos habebat in reve-

rentia, [iropter Ueliain prophetam, mulato liabilu

eis dato a i^apa, in contemptuin papic et fidcliuin